
CD Tikybos mokytojų gerosios patirties sklaida 2013,  © Kauno arkivyskupijos katechetikos centras, paruošė tikybos mokytoja s. Justina Jūratė Gruodytė 

ŠVČ. MERGELEI MARIJAI ŽMONIJOS IŠGELBĖJIMO ISTORIJOJE 
TENKA YPATINGA VIETA. JOS LAISVU SUTIKIMU DIEVO SŪNUS 

TAPO ŽMOGUMI, VIENAS IŠ MŪSŲ. 
 

 



CD Tikybos mokytojų gerosios patirties sklaida 2013,  © Kauno arkivyskupijos katechetikos centras, paruošė tikybos mokytoja s. Justina Jūratė Gruodytė 

Adventas – keturios dvasinio susikaupimo savaitės 
 iki Jėzaus Kristaus gimimo šventės. 

Tai pasiruošimas sutikti ateinantį Išganytoją. 
 

 

 
 

ADVENTO LAIKOTARPIS – BENDRYSTĖS LAIKOTARPIS. KAI NUTYLU IR ĮSIKLAUSAU. KALĖDOS, 

KURIOS UŽGIMS TAVO ŠIRDYJE, ATNEŠ ŽINIĄ, KURI PRAŠO PAPRASTO ATSAKYMO: AR SUTINKI 

PER GYVENIMĄ EIDAMAS IŠLIKTI ŽMOGUMI? 



CD Tikybos mokytojų gerosios patirties sklaida 2013,  © Kauno arkivyskupijos katechetikos centras, paruošė tikybos mokytoja s. Justina Jūratė Gruodytė 

 
Dieve, Tu man davei ausis 
Išmokyk mane gerai klausytis. 
 
Man davei akis. 
Išmokyk mane teisingai matyti. 
 
Burną man padovanojai. 
Išmokyk mane laiku kalbėti ir laiku tylėti. 
 
Rankas Tu man davei. 
Išmokyk mane dirbti, kaip Tu nori. 
 
Kojas man davei. 
Išmokyk mane dorais keliais žygiuoti. 

 



CD Tikybos mokytojų gerosios patirties sklaida 2013,  © Kauno arkivyskupijos katechetikos centras, paruošė tikybos mokytoja s. Justina Jūratė Gruodytė 

 
 

 

DIEVAS ATEINA Į MŪSŲ VISŲ GYVENIMUS. JIS GIMSTA 

MAŽU VAIKELIU IR PERKEIČIA MŪSŲ ŠIRDIS. JIS MUMS 

DUODA VILTĮ. DIEVO ĮSIKŪNIJIMO ISTORIJA YRA 

PERVERSMAS PASAULYJE.  

JIS YRA MEILĖ GIMUSI DĖL MŪSŲ!



CD Tikybos mokytojų gerosios patirties sklaida 2013,  © Kauno arkivyskupijos katechetikos centras, paruošė tikybos mokytoja s. Justina Jūratė Gruodytė 

Advento vainike deginamos 4 žvakės, kiekvienai savaitei iki 
Šv. Kalėdų. 

Žvakės yra dviejų spalvų – 3 violetinės ir 1 rausva. 
Violetinė išreiškia atgailą ir atsivertimą, rožinė – džiaugsmą dėl tuoj 

gimsiančio Jėzaus. 



CD Tikybos mokytojų gerosios patirties sklaida 2013,  © Kauno arkivyskupijos katechetikos centras, paruošė tikybos mokytoja s. Justina Jūratė Gruodytė 

 

Adventas yra metas ruošti kelius: atnaujinti senuosius, 
taisyti apleistus, nutiesti naujus – nuo žmogaus prie 

žmogaus. 
 

 



CD Tikybos mokytojų gerosios patirties sklaida 2013,  © Kauno arkivyskupijos katechetikos centras, paruošė tikybos mokytoja s. Justina Jūratė Gruodytė 

\ 
 

Adventas yra metas įžiebti šviesą vienas kitame: pripažinimo, 
padrąsinimo, susitaikymo, meilės ir džiaugsmo, pagalbos šviesą. Tai 

darome, nes Dievas, mūsų Tėvas nutiesė mums kelią, kad galėtume atrasti 
Jį. Jis įžiebė šviesą, kad nepasiliktume tamsoje ir mirties šešėlyje. 



CD Tikybos mokytojų gerosios patirties sklaida 2013,  © Kauno arkivyskupijos katechetikos centras, paruošė tikybos mokytoja s. Justina Jūratė Gruodytė 

Pirmą savaitės sekmadienį deginama pirma violetinė žvakė. 
Tai kalba apie viltį ir taiką. 

 

 
 
 

Antrą sekmadienį degama kita violetinė žvakė. Tai reiškia meilę. 
Trečią sekmadienį degama rausva žvakė. Tai reiškia džiaugsmą. 

Ketvirtą savaitę degama ketvirta, violetinė žvakė. 
Ji irgi kalba apie viltį. 

Vienos po kitos žvakių uždegimas reiškia artėjimą prie Jėzaus gimimo, 
augančią šviesos pergalę prieš tamsą. 



CD Tikybos mokytojų gerosios patirties sklaida 2013,  © Kauno arkivyskupijos katechetikos centras, paruošė tikybos mokytoja s. Justina Jūratė Gruodytė 

ADVENTAS – TAI LAIKAS KAI VIENAS KITAM UŽDEGAME ŽIBURĮ: 
PRITARIMO, PADRĄSINIMO, ATLEIDIMO, MEILĖS, DRAUGYSTĖS 

PAGALBOS ŽIBURĮ. DIEVAS DOVANOJO ŠVIESĄ, KAD NEBŪTUME 
TAMSOJE IR MIRTIES ŠEŠĖLYJE. 

 

 
 
 



CD Tikybos mokytojų gerosios patirties sklaida 2013,  © Kauno arkivyskupijos katechetikos centras, paruošė tikybos mokytoja s. Justina Jūratė Gruodytė 

Išgirsti tylą... 
Suprasti širdį... 

Skubėti nešti viltį... 
Priimti 

“TAIP, tebūnie”... 
 

 

Tegu mūsų širdys būna pasiruošusios sutikti Šventas Kalėdas! 


